
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

Об утверждении схемы   
теплоснабжения города  
Благовещенска на 
период до 2034 года   
(актуализация на  
2022 год) 
 
 
 
 
 

 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-
ФЗ «О теплоснабжении»,  постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, 
порядку их разработки и утверждения», Федеральным законом от 06.10.2003 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской 
Федерации  от 17.08.2021 № 2250-р  «Об  отнесении муниципального 
образования город Благовещенск к ценовым зонам теплоснабжения», с 
учетом протокола и заключения о результатах публичных слушаний по 
схеме теплоснабжения 

 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить схему теплоснабжения города Благовещенска на период 
до 2034 года (актуализация  на 2022 год). 

2. В течение 15 календарных дней с даты утверждения схемы 
теплоснабжения города Благовещенска разместить ее в полном объеме на 
официальном сайте администрации города Благовещенска в сети 
«Интернет», за исключением сведений, составляющих государственную 
тайну.  

3. Опубликовать в газете «Благовещенск» сведения о размещении 
актуализированной редакции схемы теплоснабжения города Благовещенска 
на официальном сайте администрации города Благовещенска в сети 
«Интернет». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Латкина Г.А. 
 

 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


